
  

ГІРСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКИЙ  РАЙОН 

КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 

ГІРСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА   

БОРИСПІЛЬСЬКИЙ  РАЙОН 

КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 

Про додаткові заходи з надання соціальних послуг громадянам, які 

перебувають у складних життєвих обставинах і потребують сторонньої 

допомоги в умовах стаціонарного перебування 

 

Відповідно до рішення Бориспільської районної ради від 24.12.2020 року 

№ 43-03-VІІІ «Про передачу майна комунального закладу «Бориспільський 

районний територіальний центр соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг)», керуючись Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Гірська сільська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Прийняти майно Ревненського відділення стаціонарного догляду для 

постійного або тимчасового перебування до Гірської сільської ради. 

2. Ввести з 01 січня 2021 року Ревненського відділення стаціонарного 

догляду для постійного або тимчасового перебування в підпорядкування 

управління гуманітарного розвитку та соціального захисту населення 

виконавчого комітету Гірської сільської ради Бориспільського району Київської 

області. 

3. Затвердити Положення про Ревненського відділення стаціонарного 

догляду для постійного або тимчасового перебування (додаток 1).  

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні 

депутатські комісії ради. 

 

с. Гора 

від 30 грудня 2020 року 

№ 154-4-VІІІ   
 

Секретар ради                                                                            Л.Ф.Шершень  

 

 

 

 



Додаток 1  

до рішення Гірської сільської ради  

від 30.12.2020 року № 154-4-VІІІ 

 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ  

про Ревненського відділення стаціонарного догляду для постійного або 

тимчасового перебування 

 

Розділ 1. Загальні положення 

  
1. Ревненське відділення стаціонарного догляду для постійного або 

тимчасового перебування (далі - Відділення) є бюджетною, неприбутковою 

установою, утворене для надання соціальних послуг громадянам, які 

перебувають у складних життєвих обставинах і потребують сторонньої 

допомоги, в умовах стаціонарного перебування. 

Рішення щодо утворення, ліквідації або реорганізації приймає Гірська 

сільська рада. 

Діяльність Відділення повинна відповідати критеріям діяльності суб’єктів, 

що надають соціальні послуги. 

Засновником Ревненського відділення стаціонарного догляду для 

постійного або тимчасового перебування є Гірська сільська рада. 

Відділення підпорядковується управлінню гуманітарного розвитку та 

соціального захисту населення виконавчого комітету Гірської сільської ради 

Бориспільського району Київської області. 

2. Відділення у своїй діяльності керується Конституцією та законами 

України, указами Президента України та постановами Верховної Ради України, 

прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету 

Міністрів України, наказами Мінсоцполітики, актами інших центральних і 

місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, а 

також цим Положенням.  

3. Відділення проводить свою діяльність на принципах адресності та 

індивідуального підходу, доступності та відкритості, добровільного вибору 

отримання чи відмови від надання соціальних послуг, гуманності, 

комплексності, максимальної ефективності використання бюджетних та 

позабюджетних коштів, законності, соціальної справедливості, забезпечення 

кондиційності, дотримання державних стандартів соціальних послуг, 

відповідальності за дотримання етичних та правових норм. 

4. На надання соціальних послуг в Відділенні мають право: 

- громадяни похилого віку, інваліди, хворі (з числа осіб працездатного віку 

на період до встановлення їм групи інвалідності), які не здатні до 

самообслуговування і потребують постійної сторонньої допомоги, визначені 

такими в порядку, затвердженому МОЗ; 

- громадяни, які перебувають у складній життєвій ситуації у зв’язку з 



безробіттям і зареєстровані в державній службі зайнятості як такі, що шукають 

роботу, стихійним лихом, катастрофою (і мають на своєму утриманні 

неповнолітніх дітей, дітей-інвалідів, осіб похилого віку, інвалідів). Якщо 

середньомісячний сукупний дохід їх сімей нижчий ніж прожитковий мінімум 

для сім’ї. 

5. Відділення має необхідну матеріально-технічну базу, зокрема 

приміщення, що відповідає будівельним, технічним, санітарно-гігієнічним 

нормам, вимогам пожежної безпеки та іншим нормам відповідно до 

законодавства. 

6. Положення про Відділення затверджує Гірська сільська рада. 

 

Розділ 2. Завдання Відділу 

1. Основними завданнями Відділення є: 

- виявлення громадян, формування електронної бази даних громадян, 

визначення їх індивідуальних потреб у соціальному обслуговуванні (наданні 

соціальних послуг); 

- забезпечення якісного соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг);  

- установлення зав’язків з підприємствами, установами та організаціями 

всіх форм власності, фізичними особами, родичами громадян, яких обслуговує 

Відділення, з метою сприяння в здійсненні соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг) громадянам. 

2. У Відділенні утворені та діють такі структурні відділення: 

- соціальна допомога дома; 

- стаціонарного догляду для постійного або тимчасового проживання; 

Перелік соціальних послуг, умов та порядок їх надання погоджуються 

Управлінням гуманітарного розвитку та соціального захисту населення 

виконавчого комітету Гірської сільської. 

 

Розділ 3. Керівництво Відділення  

1. Відділення очолює завідувач, який призначається на посаду головою 

Гірської сільської ради за поданням Управління, згідно чинного законодавства. 

2. Завідувач відділення: 

- організовує роботу Відділення, несе персональну відповідальність за 

виконання покладених на Відділення завдань, визначає ступінь 

відповідальності працівників; 

- подає Управлінню пропозиції щодо штатного розпису, кошторису витрат 

Відділення; 

- видає в межах своїх повноважень розпорядження (в тому числі щодо 

здійснення (припинення) обслуговування громадян), організовує та контролює 

їх виконання. 

 

Розділ 4. Фінансування Відділення 

1. Відділення утримується за рахунок коштів, які відповідно до 

Бюджетного кодексу України виділяються з бюджету Гірської сільської ради на 



соціальний захист населення, інших надходжень, від надання платних 

соціальних послуг, а також благодійних коштів громадян, підприємств, установ 

та організацій. 

2. Гранична чисельність працівників Відділення погоджується 

Управлінням. Умови оплати праці працівників Відділення та штатна 

чисельність визначається відповідно до законодавства. 

 

Розділ 5. Права Відділення 

1. Для надання соціальних послуг Відділення має право залучати на 

договірних засадах інші підприємства, установи та організації, фізичні особи, 

зокрема волонтерів. 

2. Відділення має право в установленому порядку отримувати гуманітарну 

та благодійну допомогу, яка використовується для надання допомоги 

громадянам та поліпшення матеріально-технічної бази Відділення. 

3. Доходи Відділення використовуються виключно для фінансування 

випадків на утримання закладу, відповідно до напрямків діяльності. 

 

Розділ. 6 Заключні положення 

1. Реорганізація (злиття, приєднання, поділ, виділення, перетворення) та 

ліквідація Відділення здійснюється за рішенням Гірської сільської ради. 

2. Зміни до Положення вносяться за рішенням Гірської сільської ради. 

 

Секретар Гірської сільської ради                                               Л.Ф.Шершень 

 

 

 

 

 


